
Mediepolitik på Husum KKFO/Fritidsinstitution 

 

Formål 

Formålet med Husum Fritidsinstitutions mediepolitik er at tydeliggøre og anskueliggøre, 

hvilke overvejelser, vi har gjort os i forhold til børnenes brug af computere, iPads og 

spillekonsoller. 

Ud over vores egne pædagogiske overvejelser tager vi også udgangspunkt i Københavns 

kommunes formål for ”børn og medier”. 

København kommunes formål for ”børn og medier” 

Børn i dag lever deres liv i endnu flere forskellige fora end tidligere generationer. Samtidig 

er medierne i stadig højere grad nærværende, ligegyldigt hvor man befinder sig. 

Mediekommunikationen foregår gennem reklamer, radio, bøger, blade, TV, internet, 

computerspil, SMS´er, mails osv. med børnene som ivrige aktører, der på 

eksperimenterende og legende vis udforsker nye verdner og muligheder. 

Den øgede medieanvendelse giver børn muligheder for at kommunikere med og deltage i 

mange forskelligartede relationer og samværsformer og muligheder for at tilegne sig 

øgede kommunikative kompetencer til at begå sig i en verden, der betjener sig af 

mediekommunikation. 

Medierne bruges aktivt af børn i fritidsinstitutioner og i fritiden sammen med andre børn, 

uden der nødvendigvis er voksne, der er bekendte med eller deltager i, hvad børnene 

foretager sig. Det gør det desto mere nødvendigt, at børn fra en tidlig alder udvikler en 

grad af kritisk tilgang til medierne, og det stiller høje krav til børns skelnen mellem fakta og 

fiktion. 

Børnene skal eksempelvis være i stand til at kunne indleve sig i kammeraters oplevelse af, 

hvad det betyder at få en SMS, der ikke kun er positiv. Og ikke mindst skal børnene vide 

noget om, hvilke oplysninger de kan videregive på internettet. 

Fritidsinstitutionen skal derfor være opmærksom på børnenes håndtering af og tilgang til 

medierne og støtte dem i at udvikle en kritisk og hensigtsmæssig tilgang og brug heraf. 

Institutionens udfordring består i at rumme børnenes mediekultur – en kultur, der ofte kan 

synes fremmed og vanskelig at forholde sig til. Derfor er det særlig vigtigt, at det 

pædagogiske personale fører dialog med børnene om anvendelsen af medierne, for 



herigennem – sammen med børnene – at skabe rammerne for mediehåndteringen i et 

kritisk perspektiv. 

 

Brug af internettet 

Børnene må ikke selv bruge internettet til at søge på, og de må ikke benytte nettjenester 

som YouTube. Det skal altid ske sammen med en voksen, for at sikre at der er opsyn 

med, hvad der søges på, samtidig med at den voksne kan bruge tid på at forklare og give 

børnene indsigt i det, der søges efter. 

Brugstid på computere, iPads og spillekonsoller 

På de forskellige afdelinger er der systemer, hvorpå børnene skriver sig på en liste, når de 

skal låne en pc, konsol eller iPad. Det er kun tilladt at være på en computer, iPad eller 

konsol i et fastlagt minuttal. Det er dog kun muligt at bruge iPads, computere eller 

konsoller i maksimalt 1,5 time om ugen i alle afdelinger. 

Pædagogiske overvejelser - ”Vi er sammen, når vi spiller computer” 

Alle børn, som spiller iPad, pc eller på spillekonsol, skal spille sammen med andre børn. Vi 

mener, at vi kan bruge alle vores computere til at fremme de sociale relationer mellem 

børnene i institutionen, og derfor forsøger vi at udvælge spil, som møder dette. 

Hver afdeling har en it-ansvarlig, som sammen med de andre it-ansvarlige løbende ser på 

spil og indhold og justerer om nødvendigt. Alle spil er udvalgt, så de møder vores mål for, 

hvad de skal bidrage til, samt at alle spil er alderssvarende. Vi følger de 

aldersbegrænsede anbefalinger for spil og andet indhold. 

Der er udvalgt spil, som skal opfylde kravene om at bidrage til at: 

• Skabe nye relationer mellem børnene og give børn på tværs af alder mulighed for lige leg. 
• Udfordre børnene kreativt, finmotorisk og give dem bedre it-kundskaber. 
• Være lærerige i forhold til stavning, matematik med mere. 
• Pirre børnenes nysgerrighed 

Film 

Alle afdelinger har mulighed for at sætte en film på, som både kan være som en del af et 

pædagogisk værksted/arrangement, eller fordi afdelingen er særligt presset på grund af 

fravær. Vi bestræber os kraftigt på, at vi maksimalt ser film en gang om måneden. 

 

 



Mobil 

Alle børn skal have deres mobiltelefoner liggende i deres tasker. Det betyder, at de 

hverken må bruge dem til at spille, ringe eller sende sms’er. Det er dog muligt for børnene 

at spørge en voksen, om de kan få lov til at bruge deres egne mobiltelefoner til at ringe 

hjem. 

Vi mener, at det kan være relationsfremmende, hvis børnene kan ringe hjem og få lavet 

legeaftaler. Derfor kan børnene efter aftale få lov at bruge egne telefoner, da det ikke kan 

lade sig gøre at låne afdelingens telefon, da den skal være fri til indgående opkald. 

Undtagelser 

Der kan være særlige pædagogiske overvejelser, som gør, at retningslinjerne i denne 

mediepolitik ikke overholdes. Det vil dog altid være, fordi personalet har vurderet, at det 

enkelte barn vil nyde godt af andre muligheder for brug af vores medier. 

 


